
DOM - Magalhães de Almeida, Ter, 29 de Jun de 2021 Ano V Edição - Nº 617

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 5



EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

 

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202105025001 CPL – PMMA/MA –
P/P Nº 008/2021

 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, EXTRATO DE
CONTRATO Nº 202105025001 CPL - PMMA/MA, DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 008/2021. CONTRATADO: JOSE C. SILVA - ME,
DEPOSITO SILVA CNPJ: 36.741.522/0001-91  ENDEREÇO: Rua
Dionilo Costa Nº 417, Centro, Magalhães de Almeida/MA, nesse
ato representada pelo Sr. Jose Claudio Silva, portador do CPF:
044.294.053-01, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Magalhães de Almeida através da Secretaria Municipal de
Administração. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
ÁGUA MINERAL PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES
DE ALMEIDA/MA, VALOR: R$ 18.300,00 (DEZOITO MIL E
TREZENTOS REAIS), RECURSO: 04.122.0050.2006.0000 –
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO/ASSINATURA DO CONTRATO: Raimundo Nonato
Carvalho, Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 25 de
maio de 2021.
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 29 de junho de
2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: d7948f8b1be6b9b2d71f09289080cbe7d241f0f9

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202105025002 CPL – PMMA/MA –
P/P Nº 008/2021

 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, EXTRATO DE
CONTRATO Nº 202105025002 CPL - PMMA/MA, DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 008/2021. CONTRATADO: JOSE C. SILVA - ME,
DEPOSITO SILVA CNPJ: 36.741.522/0001-91 ENDEREÇO: Rua
Dionilo Costa Nº 417, Centro, Magalhães de Almeida/MA, nesse
ato representada pelo Sr. Jose Claudio Silva, portador do CPF:
044.294.053-01, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Magalhães de Almeida através da Secretaria Municipal de
Assistência Social. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL PARA ATENDIMENTO
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, VALOR: R$ 49.500,00
(QUARENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS), RECURSO:
08.122.0050.2111.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL /3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
/08.244.0231.2090.0000 - MANUTENÇÃO SERV. DE CONVIV. E
FORTAL. DE VINCULO - SCFV /3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO 08.244.0050.2009.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL /3.3.90.30.00 - MATERIAL
DE CONSUMO/08.244.0240.2086.0000 - MANUTENÇÃO DO
CENTRO DE REF. EM ASSIST SOCIAL -CRAS/3.3.90.30.00

-MATERIAL DE CONSUMO / ASSINATURA DO CONTRATO:
Luzia Santos da Silva, Secretária Municipal de Assistência Social
de Magalhães de Almeida/MA, 25 de maio de 2021.
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 29 de junho de
2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 8e375348cacbd42a9120376bf1f8b68e92991946

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202105025003 CPL – PMMA/MA –
P/P Nº 008/2021

 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, EXTRATO DE
CONTRATO Nº 202105025003 CPL - PMMA/MA, DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 008/2021. CONTRATADO: JOSE C. SILVA - ME,
DEPOSITO SILVA CNPJ: 36.741.522/0001-91  ENDEREÇO: Rua
Dionilo Costa Nº 417, Centro, Magalhães de Almeida/MA, nesse
ato representada pelo Sr. Jose Claudio Silva, portador do CPF :
044.294.053-01, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Magalhães de Almeida através da Secretaria Municipal de
Educação. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
ÁGUA MINERAL PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES
DE ALMEIDA/MA, VALOR R$ 115.500,00 (CENTO E QUINZE MIL
E QUINHENTOS REAIS), RECURSO: 12.361.0050.2013.0000 –
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO /12.361.0832.2095.0000 - MANUT. E
FUNC. DO ENSINO FUND. 40%/3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO/ASSINATURA DO CONTRATO: Raimundo Nonato
Carvalho, Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 25 de
maio de 2021.
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 29 de junho de
2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: ccf6ce5456653fb072056328de58e85c3323549b

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202105025004 CPL – PMMA/MA –
P/P Nº 008/2021

 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, EXTRATO DE
CONTRATO Nº 202105025004 CPL - PMMA/MA, DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 008/2021. CONTRATADO: JOSE C. SILVA-ME,
DEPOSITO SILVA CNPJ: 36.741.522/0001-91 ENDEREÇO: Rua
Dionilo Costa Nº 417, Centro, Magalhães de Almeida/MA nesse ato
representada pelo Sr. Jose Claudio Silva, portador do CPF:
044.294.053-01, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Magalhães de Almeida através da Secretaria Municipal de Saúde.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
ÁGUA MINERAL PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES
DE ALMEIDA/MA, VALOR: R$ 123.000,00 (CENTO E VINTE E
TRÊS MIL REAIS), RECURSO: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO/10.122.0290.2051.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
/10.301.0340.2052.0000- MANUTENÇÃO DO PAB –
FIXO/3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
10.122.0290.2051.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE/ASSINATURA DO CONTRATO: Thamires Albuquerque
de Carvalho, Secretária Municipal de Saúde de Magalhães de
Almeida/MA, 25 de maio de 2021.
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida, 29 de junho de
2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva

DOM - Magalhães de Almeida, Ter, 29 de Jun de 2021 Ano V Edição - Nº 617

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 5



Código de identificação: 3fc393b4766e74e5b41ef744294d079df0a6218d

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202105025005 CPL – PMMA/MA –
P/P Nº 008/2021

 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, EXTRATO DE
CONTRATO Nº 202105025005 CPL - PMMA/MA, DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 008/2021. CONTRATADO: COMERCIO DE GLP
RONE DO GÁS LTDA  CNPJ: 14.690.227/0001-10 ENDEREÇO:
Avenida Paxica, Nº 125, BAIRRO: Paxica, CEP: 65.580.000,
Tutoia/MA  nesse ato representada pelo Sr. Rone de Oliveira Costa
, portador do CPF: 746.667.623-53 , CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Magalhães de Almeida através da Secretaria
Municipal de Administração. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE GÁS GLP PARA ATENDIMENTO DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA VALOR: R$ 4.950,00 (QUATRO
MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS), RECURSO:
04.122.0050.2006.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO/ASSINATURA DO CONTRATO: Raimundo Nonato
Carvalho, Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 25 de
maio de 2021.
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 29 de junho de
2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: adf466d1e075814ea36170aebd8147d7bc556384

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202105025006 CPL – PMMA/MA –
P/P Nº 008/2021

 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, EXTRATO DE
CONTRATO Nº 202105025006 CPL - PMMA/MA, DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 008/2021. CONTRATADO: COMERCIO DE GLP
RONE DO GÁS LTDA, CNPJ: 14.690.227/0001-10 ENDEREÇO:
Avenida Paxica, Nº 125, BAIRRO: Paxica, CEP: 65.580.000,
Tutoia/MA, nesse ato representada pelo Sr. Rone de Oliveira Costa
, portador do CPF: 746.667.623-53, CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Magalhães de Almeida através da Secretaria
Municipal de Assistência Social. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE GÁS GLP PARA ATENDIMENTO DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA,VALOR: R$ 
88.000,00(OITENTA E OITO MIL REAIS), RECURSO:
08.122.0050.2111.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL/3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO/08.244.0231.2090.0000 - MANUTENÇÃO SERV. DE
CONVIV. E FORTAL. DE VINCULO-SCFV/3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO 08.244.0050.2009.0000 -
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL/3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO/08.244.0240.2086.0000 - MANUTENÇÃO DO
CENTRO DE REF. EM ASSIST SOCIAL - CRAS/3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO /ASSINATURA DO CONTRATO: Luzia
Santos da Silva, Secretária Municipal de Assistência Social de
Magalhães de Almeida/MA, 25 de maio de 2021.
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 29 de junho de
2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 73d94429a7717cef37b357a003f2b5a010817c20

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202105025007 CPL – PMMA/MA –

P/P Nº 008/2021

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, EXTRATO DE
CONTRATO Nº 202105025007 CPL - PMMA/MA, DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 008/2021. CONTRATADO: COMERCIO DE GLP
RONE DO GÁS LTDA, CNPJ: 14.690.227/0001-10 ENDEREÇO:
Avenida Paxica, Nº 125, BAIRRO: Paxica, CEP: 65.580.000,
Tutoia/MA nesse ato representada pelo Sr. Rone de Oliveira Costa
, Portador do CPF: 746.667.623-53 , CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Magalhães de Almeida através da Secretaria
Municipal de Educação. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE GÁS GLP PARA ATENDIMENTO DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA,VALOR: R$  165.000,00(CENTO
E SESSENTA E CINCO MIL REAIS), RECURSO:
12.361.0050.2013.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO/3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
/12.361.0832.2095.0000 - MANUT. E FUNC. DO ENSINO FUND.
40%/3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO/ASSINATURA DO
CONTRATO: Raimundo Nonato Carvalho, Prefeito Municipal de
Magalhães de Almeida/MA, 25 de maio de 2021.
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida, 29 de junho de
2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 09b3b1c9b30489a1085793d571cc7982dbb14778

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202105025008 CPL – PMMA/MA –
P/P Nº 008/2021

 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, EXTRATO DE
CONTRATO Nº 202105025008 CPL - PMMA/MA, DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 008/2021. CONTRATADO: COMERCIO DE GLP
RONE DO GÁS LTDA, CNPJ: 14.690.227/0001-10 ENDEREÇO:
Avenida Paxica, Nº 125, BAIRRO: Paxica, CEP: 65.580.000,
Tutoia/MA  nesse ato representada pelo Sr. Rone de Oliveira Costa
, portador do CPF: 746.667.623-53 , CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Magalhães de Almeida através da Secretaria
Municipal de Saúde. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE GÁS GLP PARA ATENDIMENTO DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, VALOR: R$
220.000,00(DUZENTOS E VINTE MIL REAIS), RECURSO:
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO/ 10.122.0290.2051.0000
- MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE/3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
/10.301.0340.2052.0000 - MANUTENÇÃO DO PAB –
FIXO/3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
10.122.0290.2051.0000 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE/ASSINATURA DO CONTRATO: Thamires Albuquerque
de Carvalho, Secretária Municipal de Saúde de Magalhães de
Almeida/MA, 25 de maio de 2021.
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 29 de junho de
2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 42542a1b9ecd11607166f405780dee9d603e66f6

PORTARIA Nº 298/2021

 Institui a exoneração de – GRACY ANE ARAUJO PORTELA –
ASSESSORA DE GABINETE.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado
do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a
Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65.

DOM - Magalhães de Almeida, Ter, 29 de Jun de 2021 Ano V Edição - Nº 617

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               3 / 5



Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº 236 de 02
de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - EXONERAR GRACY ANE
ARAUJO PORTELA, brasileira, casada, maior, capaz, portadora
do CPF 437.995.823-04, Matricula 900, do cargo comissionado de
ASSESSORA DE GABINETE, lotada no Gabinete do
Prefeito. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de
01.06.2021. Revogadas as disposições em contrário. Leia-se,
Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 14 de
junho de 2021. Raimundo Nonato Carvalho, Prefeito Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 49e023de52df47f6d6b47bf817ab0ce087a08e15

PORTARIA Nº 299/2021

 Institui a exoneração de – GRACY MARY ARAUJO PORTELA –
ASSESSORA DE GABINETE.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado
do Maranhão no uso de suas atribuições e de conformidade com a
Lei Orgânica Municipal Capitulo VII, Seção II, Artigo 65.
Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº 236 de 02
de janeiro de 1998: RESOLVE, Art. 1º - EXONERAR GRACY
MARY ARAUJO PORTELA, brasileira, solteira, maior, capaz,
portadora do CPF 437.995.233-91, Matricula 1322, do cargo
comissionado de ASSESSORA DE GABINETE, lotada no
Gabinete do Prefeito. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na
data retroativa de 01.06.2021. Revogadas as disposições em
contrário. Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de
Almeida/MA, 14 de junho de 2021. Raimundo Nonato Carvalho,
Prefeito Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 8edf954fcf1531c23c96cae0ca7025514ed82309

DOM - Magalhães de Almeida, Ter, 29 de Jun de 2021 Ano V Edição - Nº 617

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               4 / 5



Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

RAIMUNDO
NONATO C
ARVALHO:0
9915613334

Assinado de forma
digital por

RAIMUNDO
NONATO CARVALH

O:09915613334
DADOS: 2021.06.29

17:06:19 -03:00

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil 

DOM - Magalhães de Almeida, Ter, 29 de Jun de 2021 Ano V Edição - Nº 617

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/ 
http://www.tcpdf.org

		email:dacielnunes@hotmail.com
	2021-06-29T17:04:19-0300
	BR
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334
	AR PRIMUS




